
sobota 17. 5.  |  13:00–18:00  |  Park Gustava Mahlera, Jihlava  |   

projekt Brány Jihlavy  |  doprovodný program

Hudební hřiště  |  vstup zdarma

pondělí 19. 5.  |  18:00  |  Horácké divadlo Jihlava

Slavnostní zahajovací koncert
Wolfgang Amadeus Mozart – Předehra k opeře Figarova svatba  

Ludwig van Beethoven – Symfonie č. 5 c moll, op. 67 „Osudová“ 
Gustav Mahler – Rückert Lieder
Andrea Kalivodová – mezzosoprán  |  PKF – Prague Philharmonia  |  

Marek Štilec – dirigent

|  plné vstupné 300 Kč  |  snížené 150 Kč 

neděle 25. 5.  |  18:00  |  kostel sv. Ignáce, Jihlava

Spojujeme
Petr Eben – Three Jubilation  |  Petr Sobotka – varhany  |   

žesťové kvarteto ZUŠ Jihlava
Jan Hanuš – Píseň bratra slunce, op. 100  |  JSPS Melodie  |   
Komorní orchestr B. Boudy  |  Pavel Salák – sbormistr

Jan Hanuš – Modlitby 1973, op. 77/II  |  Alfred Habermann – varhany  |   

PS Campanula Jihlava  |  Pavel Jirák – sbormistr

John Rutter – Gloria  |  JSPS Melodie  |  PS Campanula  |   

Brass Band ZUŠ Jihlava  |  Marek Štilec – dirigent

U příležitosti 100. výročí založení hudebního školství v Jihlavě  

ve spolupráci se ZUŠ Jihlava.   |  vstupné dle ZUŠ Jihlava

neděle 1. 6.  |  15:00  |  doprovodný program 

Setkání mládežnických kapel v Kalištích u Humpolce 
Festivalový bus odjíždí v 14:00 od bývalého hotelu Gustav Mahler.

|  vstup zdarma

pondělí 2. 6.  |  18:00  |  Kostel Povýšení sv. Kříže, Jihlava

Carl Orff – Carmina burana
Lucie Silkenová – soprán  |  Josef Moravec – tenor  |  Filip Bandžak –  

baryton  |  Ženský pěvecký sbor  Canzone Přibram, sbormistryně Jaroslava 
Kunická  |  Operní sbor Severočeského divadla Ústí nad Labem, sbormistr 

Jan Snítil  |  DPS Radost a Gaudium ZUŠ Jihlava, sbormistr Pavel Salák  |  

Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín  |  Marek Štilec – dirigent

|  plné vstupné 280 Kč  |  snížené 140 Kč 

duben – září 2025 
jarní řada  
14. 5. – 22. 6.  |  Dům Gustava Mahlera, Jihlava  |  doprovodný program

Tanec
Hana Zudová a Dita Zahálková připravily průřez neuvěřitelnou  

činností tanečního oboru ZUŠ Jihlavy od 60. let minulého století

až po současnost. Co vše stojí za tanečními projekty  

Legenda o sv. Dorotě, Malý princ či Kniha džunglí.

|  vstupné 40 Kč

sobota 26. 4.  |  18:00  |  velká gotická síň jihlavské radnice

Mozart – Vivaldi
Wolfgang Amadeus Mozart – Milánská symfonie KV 156  |  Antonio 
Vivaldi – Čtvero ročních dob op. 8/1–4
Academia Allegro Vivo  |  Vahid Khadem–Missagh – umělecký vedoucí

Výtěžek koncertu bude věnován na vytvoření pamětní desky  

na rodný dům Barbary Krafftové v Jihlavě, tvůrkyni nejznámějšího  

portrétu Wolfganga Amadea Mozarta.

Na úvod vystoupí žáci ZUŠ Jihlava:
Samuel Scheidt – Galliarda  |  Zdeněk Lukáš – Fanfara lyrica
Žesťové kvinteto ZUŠ Jihlava  |  Jan Molva, Miloslav Dvořák  

– trubky  |  Kateřina Rychlá – lesní roh  |  Stanislav Novák –  

trombon  |  Matyáš Misař – tuba

Johann Sebastian Bach – Partita c moll, BWV 997  |  Giga  |  Double
Viktorie Fexová – zobcová flétna  |  Petr Sobotka – cembalo

|  plné vstupné 240 Kč  |  snížené 120 Kč 

neděle 11. 5.  |  15:00  |  CityPark Jihlava

Koncert pro maminku
Musica Danzante (Anna Paulová – klarinet, Jiří Lukeš – akordeon)

|  vstup zdarma

pátek 16. 5.  |  15:00  |  Park Gustava Mahlera, Jihlava

Open air koncert a položení květin k pomníku GM
Dechový orchestr ZUŠ Přelouč  |  Michal Chmelař a Jaroslav Šlais –  

dirigenti  |  Dechový orchestr TUTTI při ZUŠ Jihlava  |  Jan Nosek  
a František Křepela – dirigenti

|  vstup zdarma

  www.mahler2000.cz    www.mahler2000.cz  

24. ročník festivalu se koná pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu České republiky Miloše Vystrčila, ministra kultury Martina Baxy,

hejtmana Kraje Vysočina Martina Kukly  a primátora statutárního města Jihlavy Petra Ryšky.



pořádá Občanské sdružení  
Mahler 2000 – společnost  
Gustava Mahlera 
ve spolupráci s:

mediální partneři:

partneři:

hlavní partneři:

  předprodej vstupenek  
 on-line: www.dojihlavy.cz 
Dům Gustava Mahlera  |  Znojemská 4, Jihlava, tel. 565 597 569
Turistická informační centra Brány Jihlavy  |  tel. 565 597 589
Horácké divadlo Jihlava  |  pouze koncert 19. 5.  
a divadelní představení 6. 6.
pokladna otevřena 45 minut před začátkem koncertů

středa 4. 6.  |  19:00  |  klášter Nová Říše

Hudba šlechtických salonů a klášterů
Jan Antonín Koželuh – Předehra k opeře Alessandro nell Indie  |  

Michael Haydn – Symphony No 21 D dur  |   

Leopold Koželuh – Koncert pro klavír Es dur, op. 45  |   

Joseph Haydn – Symphony No 44 e moll
Johanna Haniková – klavír  |  Wranitzky Kapelle  |  Marek Štilec – dirigent

Festivalový bus odjíždí v 17:30 od bývalého Hotelu Gustav Mahler.

|  plné vstupné 100 Kč  |  snížené 50 Kč 

středa 4. 6.  |  18:00  |  Dělnický dům, Jihlava  |  doprovodný program

… A šmytec! Závěrečný koncert ZUŠ Jihlava
|  vstupné dle ZUŠ Jihlava

čtvrtek 5. 6.  |  19:00  |  Zámek Žďár nad Sázavou, Prelatura 

Hudba šlechtických salonů a klášterů
Jan Antonín Koželuh – Předehra k opeře Alessandro nell Indie  |   

Michael Haydn – Symphony No 21 D dur  |   

Leopold Koželuh – Koncert pro klavír Es dur, op. 45  |   

Joseph Haydn – Symphony No 44 e moll
|  vstupné dle Zámku Žďár nad Sázavou

 

pátek 6. 6.   |  19:00  |  Horácké divadlo Jihlava

Gioacchino Rossini Lazebník sevillský
Hudební a taneční fakulta Akademie múzických umění v Praze
|  plné vstupné 280 Kč  |  snížené 140 Kč

pondělí 16. 6.  |  18:00  |  velká gotická síň jihlavské radnice

Písně  |  Gustav Mahler a Robert Schumann
Ruicheng Yin – zpěv (držitel Ceny Gustava Mahlera z Mezinárodní  

pěvecké soutěže Antonína Dvořáka, Karlovy Vary 2024)  |  

Anja Papa Peranovič – zpěv  |  Alina Taraban – klavír

Na úvod vystoupí žáci ZUŠ Jihlava:
Antonín Dvořák – Moravské dvojzpěvy – Zajatá  |   
Antonio Vivaldi – Gloria- Laudamus te  |  Graham Brenáan –  
You raise me up
Pěvecké Duo Kateřina Vopálenská a Ema Zejdová

|  plné vstupné 200 Kč  |  snížené 100 Kč

neděle 22. 6.  |  6:00–20:00  |  doprovodný program

Z Vysočiny do Vídně za Gustavem Mahlerem
Tematicky zaměřená návštěva Vídně. Ve spolupráci s KČT,  

odbor Čeřínek Jihlava a KČT, odbor Tesla Jihlava. Nutná rezervace  

předem na adrese: mahlerfestivaljihlava@gmail.com.  

|  cena 500 Kč

intermezzo
pondělí 7. 7.  |  15:00  |  Kaliště u Humpolce

Narozeninový koncert Písně Gustava Mahlera
Judith Sauer – zpěv  |  Wufan Cao – klavír (Lieder Akademie Žďár  

nad Sázavou)

Festivalový bus odjíždí v 15:00 od bývalého Hotelu Gustav Mahler.

|  vstup zdarma

podzimní řada
středa 3. 9.  |  19:00  |  kostel sv. Petra a Pavla Nová Říše

Nejen oči, ale mysl k Bohu! 
Wolfgang Amadeus Mozart – Divertimento  |  Paul Wranitzky – Koncertní 
árie Felice chi vi mira  |  Joseph Haydn – Symphony No 44 e moll   |   
Paul Wranitzky – Dir folgen meine Thränen   |  Maurus Haberhauer –  
Motetto pro festo SS Apostolorum   |  Petri et Pauli  –  Mottetto in C  
pro Virgine Maria 
Judith Sauer – zpěv  |  Český chlapecký sbor Boni pueri  |  Wranitzky 
Kapelle  |  Marek Štilec – dirigent

Festivalový bus odjíždí v 17:30 od bývalého Hotelu Gustav Mahler.

|  plné vstupné 100 Kč  |  snížené 50 Kč 

pátek 5. 9.  |  18:00  |  ZUŠ Jihlava

Klavírní recitál Steinway & Sons
Xin Wang (Čína) &  Florian Koltun (Německo) – klavír

Na úvod vystoupí žáci ZUŠ Jihlava:
Daniel van  Goens – Scherzo 
Helena Fialová ml. – violoncello  |  Helena Fialová – klavír

Eric Ewazen – Trio pro lesní roh, housle a klavír
Hana Molvová – lesní roh  |  Terezie Traganová – housle  |   

Jan Molva – klavír

|  plné vstupné 200 Kč  |  snížené 100 Kč 

čtvrtek 2. 10.  |  18:00  |  kostel Povýšení sv. Kříže, Jihlava 

Mendelssohn  |  Schumann  |  Brahms  |  Bach  |  Elgar
Philharmonischer Kinderchor Dresden  |  Günter Berger – sbormistr

Johanna Haniková – klavír  |  Wranitzky Kapelle  |  Marek Štilec – dirigent

|  plné vstupné 200 Kč  |  snížené 100 Kč 

  www.mahler2000.cz    www.mahler2000.cz  


